[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	«Советский муниципальный район» муниципальный образованийын депутатше-влакын погынышт
	собрание депутатов

муниципального

образования «Советский муниципальный район»

	ПУНЧАЛ
	РЕШЕНИЕ

	№ 237
	от 26 апреля 2012 г.

О внесении изменений в решение Собрания депутатов

муниципального образования «Советский муниципальный район»

от 14 ноября 2011 года № 185

В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Марий Эл от 31 мая 2007 года № 25-З «О реализации полномочий Республики Марий Эл в области муниципальной службы», Законом Республики Марий Эл от 12 марта 2002 года № 6-З «О Реестре должностей муниципальной службы в Республике Марий Эл» (в редакции закона Республики Марий Эл от 21.03.2012 № 3-З), Собрание депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район» р е ш и л о:

1. Приложение № 1 «Должностные оклады лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Советский муниципальный район» и Приложение № 3 «Предельные нормативы денежного поощрения лиц, замещающих должности муниципальной службы в Советском муниципальном районе» к Положению о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Советский муниципальный район», утвержденному решением Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район» от 14 ноября 2011 года № 185 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Советский муниципальный район» изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Вестник района».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава муниципального образования «Советский муниципальный район»,

председатель Собрания депутатов
	В.К.Антоничева

Приложение № 1

к Положению о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Советский муниципальный район»

(в редакции решения Собрания депутатов

муниципального образования

«Советский муниципальный район»

от 26 апреля 2012 г. № 237)

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

Высшие должности муниципальной службы

─────────────────────────────────────────────

 Глава администрации
7083,00

 муниципального района

─────────────────────────────────────────────

 Первый заместитель главы
6017,00

 администрации муниципального

 района

─────────────────────────────────────────────

 Заместитель главы
5770,00

 администрации муниципального

 района, руководитель финансового

 отдела муниципального района

─────────────────────────────────────────────

Главные должности муниципальной службы

─────────────────────────────────────────────

 Руководитель отраслевого отдела,
4891,00

 являющегося юридическим лицом

 администрации муниципального

 района

─────────────────────────────────────────────

 Руководитель отдела
4390,00

 администрации муниципального

 района, заместитель руководителя

 финансового отдела муниципального

 района

─────────────────────────────────────────────

 Руководитель отдела
4013,00

 финансового отдела

 муниципального района

─────────────────────────────────────────────

Ведущие должности муниципальной службы

─────────────────────────────────────────────

 Заместитель руководителя

4015,00

 отраслевого отдела, являющегося

 юридическим лицом администрации

 муниципального района,

 заместитель руководителя

 отдела администрации

 муниципального района

─────────────────────────────────────────────

 Заведующий сектором
3262,00

─────────────────────────────────────────────

 Консультант, консультант –
3011,00

 ответственный секретарь

 комиссии по делам

 несовершеннолетних и

защите их прав

─────────────────────────────────────────────

Старшие должности муниципальной службы

─────────────────────────────────────────────

 Главный специалист

2886,00

─────────────────────────────────────────────

 Ведущий специалист

2632,00

─────────────────────────────────────────────

Младшие должности муниципальной службы

─────────────────────────────────────────────

 Специалист I категории -

2507,00

─────────────────────────────────────────────

Приложение № 3

к Положению о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Советский муниципальный район»

(в редакции решения Собрания депутатов

муниципального образования

«Советский муниципальный район»

от 26 апреля 2012 г. № 237)

ПРЕДЕЛЬНЫЕ НОРМАТИВЫ ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

В СОВЕТСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ

	Наименование должностей
	Предельные нормативы денежного поощрения

(должностные оклады)

	Высшие должности

	Глава администрации муниципального района
	5

	Первый заместитель главы администрации муниципального района
	3,8

	Заместитель главы администрации муниципального района, руководитель финансового отдела муниципального района
	2,8

	Главные должности

	Руководитель отраслевого отдела, являющегося юридическим лицом администрации муниципального района
	2,7

	Руководитель отдела администрации муниципального района
	2,2

	Заместитель руководителя финансового отдела муниципального района
	3,2

	Руководитель отдела финансового отдела муниципального района
	3,2

	Ведущие должности

	Заместитель руководителя отраслевого отдела, являющегося юридическим лицом администрации муниципального района
	2,7

	Заместитель руководителя отдела администрации муниципального района
	2,2

	Заведующий сектором
	1,6

	Консультант, консультант - ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	1,6

	Старшие должности

	Главный специалист
	1,6

	Ведущий специалист
	1,6

	Младшие должности

	Специалист I категории
	1,6

___________________